
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Хазарская средняя общеобразовательная школа» 

__________________________________с. Хазар___________________________________

Республика Дагестан, Дербентский район »

село Хазар, ул. Школьная 7, индекс 368612

П Р И К А 3 № 42

от 16.06.2020г.

Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном 

общем и среднем общем образовании в 2020г.

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской 

Федерации от 10 июня 2020г. № 842 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования и вступительных 

испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и 

программам специалитета в 2020г»в соответствии счастью 4 статьи 60 

Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации»(Собрание законодательства Российской 

Федерации,2012, 53,ст.7598;2019,№30 ст.4134], подпунктом 4.2.28 

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 июля 2018г № 884(Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2018,№32,ст.5343;2019,№51,ст.7631), в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия на территории 

Российской Федерации и предотвращения распространения новой 

короновирусной инфекции ( COVID 19)

Приказываю:

1.Выдать аттестаты об основном общем образовании приложении к 

нему учащимся 9-11 классов, которые имеют отметки не ниже 

«удовлетворительно» по всем предметам учебного плана и результат 

«зачет» за итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах и 

итоговое сочинение изложение в 11 классах.



Аттестат с отличием выдать выпускникам 9,11 классов, имеющим 

итоговые отметки «отлично» по всем предметам учебного плана и 

результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку в 9 

классе и итоговое сочинение (изложение )в 11 классе.

2. Ответственной за выдачу аттестатов зам.директора по УВР Гапаевой 

М.А. составить ведомость оценок 9 и 11 классов для заполнения 

аттестатов.

3.Классным руководителям ознакомить сданным приказом 

обучающихся 9,11 классов и их родителей (законных представителей)

4.Магомедовой О.А. заместителю директора по информационным 

технологиям опубликовать данный приказ на сайте МБОУ «Хазарская 

СОШ»

5.Медаль «За особые успехи в учении» в 2020году выдать учащимся 11 

класса, завершившим обучение по образовательным программам 

среднего общего образования и имеющие итоговые отметки «отлично 

по всем учебным предметам.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


